



Warszawa, dnia 4 czerwca 2008 r.

KPP/1866/06.08/AA/PR

Pan
Lech Czapla
Zastępca Szefa
Kancelarii Sejmu

Łukasz Janusz

Odpowiadając na pismo z dnia 7 maja 2008r., nr PS – 114/08, dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw, Konfederacja Pracodawców Polskich przesyła swoją opinię do tego projektu.

2 wypracowani pracownikami

Prezydent
Konfederacji Pracodawców Polskich

Andrzej Malinowski
Andrzej Malinowski

Opinia Konfederacji Pracodawców Polskich do projektu ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw

Projekt ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa przewiduje wprowadzenie zasady, że decyzja organu podatkowego nie podlega wykonaniu do czasu ostatecznego rozstrzygnięcia w postępowaniu podatkowym (lub – z mocy odesłania na podstawie przepisów o kontroli skarbowej – w postępowaniu kontrolnym, prowadzonym przez organy kontroli skarbowej). Konfederacja Pracodawców Polskich popiera przedstawiony projekt.

Przepisy prawa podatkowego są w Polsce skomplikowane i niestabilne. W takich warunkach, przedsiębiorcom trudno jest prawidłowo odczytywać swoje obowiązki wobec organów podatkowych i właściwie je wypełniać. Często nie są w stanie zidentyfikować właściwego w danym przypadku przepisu. Problem ten jest tym większy, że znaczącej części przedsiębiorców nie stać na profesjonalną pomoc prawną, a w warunkach niejasnego (nawet dla urzędników) prawa, decyzje organów kontroli mogą okazać się niewłaściwe w ocenie sądu.

Sankcje za przekroczenie przepisów podatkowych, mogą prowadzić nawet do bankructwa przedsiębiorstw. W ostatnich latach mieliśmy do czynienia z przypadkami, w których ostateczne rozstrzygnięcie sądu było korzystne dla podatnika, jednak jego przedsiębiorstwo wskutek wykonania decyzji organu podatkowego już nie istniało. Omawiany projekt może zmniejszyć skalę tego problemu – decyzja nie będzie podlegać wykonaniu do czasu uprawomocnienia się orzeczenia sądu administracyjnego (jeżeli podatnik złoży skargę).

Projekt zawiera katalog wyjątków, których zaistnienie uprawnia organ do nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności. Treść zawartych tu przesłanek w wystarczający sposób zabezpiecza interes państwa. Tym bardziej, że także sąd administracyjny ma być władny do wydania postanowienia o wykonaniu decyzji (na wniosek organu, w sytuacji gdy okoliczności wskazują na to, że skarżący wyzbywa się majątku).